[image: image1.png]

Администрация Шахунского района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 сентября 2011 года

               № 423
Об утверждении программы «Повышение эффективности

бюджетных расходов на 2011-2012 годы»

В целях повышения эффективности деятельности органов исполнительной власти Шахунского района по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, а также в рамках реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 1101-р «Об утверждении Программы Правительства Российской Федерации по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года и Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2011 - 2013 годах» администрация Шахунского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Программу «Повышение эффективности бюджетных расходов на 2011 - 2012 годы» (далее - Программа).

2. Координацию деятельности по выполнению мероприятий Программы возложить на межведомственную рабочую группу по реализации Программы.
3. Руководителям органов исполнительной власти Шахунского района обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий по реализации Программы.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений разработать в течение 2011 года муниципальные программы по повышению эффективности бюджетных расходов.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

района

                   А.М. Курдин